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[Formanden.] 
5) Anden Behandling af: 
I 

Forslag til Lov om Forholdene ved Ko- 
lindsurid. 

6) Fortsættelse af anden Behandling af: 
., Forslag til Lov vedrørende personlig Skat 

til Kommunen. 

Mødet hævet E1 18 35. 

125. Møde .  

Fredag den 20. April Kl. 13. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Statsministeren, at han agter 
her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Afgørelse' af den 
mellem Andels- og Privatslagterierne og 
Dansk Slagteriarbejderforbund be,staaende 
Uoverensstemmelse. 

I Skrivelser af Dags Dato meddeler 
Finansministeren, at han agter her i Tin- 
get at f rem sætte: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 98 af 31. Marts 193,1 om Statens Tje- 
nestemænd (Forsikringsraadet) og 

Forslag :til Lov om, Udstedelse af 
Statsgældsbeviser eller Statsobligationer til 
Indfrielse af de ifølge Lov Nr. 232 af 8. 
September 1932 udstedte 5 pCt.. 2-aarige 
Statsgældsbeviser. 

I  Skrivelse af Gaars Dato anmoder 
Finansministeren om, at der maa blive 
foretaget Valg af et nyt Medlem til Over- 
Skyldraadet fra 1. Juni 1934 at regne i 
Stedet for Folketingsmand Robert Lund- 
berg, der har anm.odet om at blive fri- 
taget for nævnte Hverv. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr. 536 af 4, Oktober 
1919 om Den faste Voldgiftsret har af- 
givet Betænkning over nævnte Lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt.. 

Uden for Dagsordenen har  Statsmini- 
steren Ordet for at fremsætte det nu an- 
meldte Lovforslag. 

Statsministeren (Stauning): Som det 
vil være ærede Medlemmer bekendt, var 
der uden for den almindelige og meget 
omfattende Forhandling , om Arbejdsover- 
enskomster i indeværende Foraar en Over- 
enskomst angaaende Arbejdet i Slagterierne. 
Overenskomsten var, som sagt, , ikke med i 
den samlede Behandling, men er behand- 
let særskilt efter den almindelige Afslut- 
ning af Situationen, og denne ene Over- 
enskomst angaaende; Slagterierne førte til 
Arbejdsstandsning. "En af Forligsmænderiè 
søgte at føre Forhandlinger, men maatte 
opgive at fremsætte Mæglingsforslag, idet 
Parterne efter hans Oplysninger befandt 
sig saa langt fra hinanden, at han maatte 
anse det for haabløst at føre Sagen-til 
Ende paa sædvanlig Maade. Denne Ar- 
bejdsstandsning greb, som vi u a l le  ved, 
ind paa et Omraade, der, under de nu- 
værende Forhold er yderst farligt for: Lan- 
dets Økonomi og for Landets fremtidige 
Stilling som Leverandør til Udlandet. 
Under disse Forhold vil-det være særdeles 
betænkeligt at se Konflikten gaa sin Gang 
i længere Tid, og Ministeriet maa derfor 
anse det for ønskeligt, at Lovgivningsmagten 
griber ind for at hidføre en hurtig og fre- 
delig Afslutning. Det kan fornuftigvis ikke 
overlades til tilfældige Grupper i Befolk- 
ningen at forstyrre Landets Produktion og 
Økonomi. Det er nødvendigt, at alle Dele 
af Befolkningen tilegner sig Tidens Alvor 
og lærer, at alle maa vise Hensyn til Sam- 
fundets Interesser, som ogsaa er deres egne 
Interesser. At faa lammet Produktion, 
Transport og Handel paa Grund af mindre 
Uoverensstemmelser er særdeles farligt, thi 
det rammer alle i Samfundet og modvirker 
det Arbej de, der i øvrigt er gjort og frem- 
deles gøres for at faa øget Beskæftigelsen 
og forbedret de økonomiske Vilkaar, som 
Befolkningen lever Under. Jeg tillader 
mig derfor at fremsætte et Forslag til 
Lov om Af gøreise af dén mellem Åndels- og 
trivatslagterierne og Dansk Slagteriarbej- 
derforbund bestaaende Uoverensstemmelse: 
Det foreslaas, at Bilæggelsen af Striden 
effektueres ved en af Statsministeriet ned- 
sat Voldgiftsret. Denne Voldgiftsret skal 
bestaa af  3 Medlemmer. To Medlemmer, 
hvoraf den ene som Formand, udpeges af 
Den faste Voldgiftsret og skal opfylde Lo- 
vens Betingelser for at kunne være Dom-j 
mer i en almindelig Ret. Det tredie Med- 
lem udpeges af Formanden for Forligsinsti- 


